

# Bilan actif

BILAN-ACTIF	31/12/2021			31/12/2020
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement	133 051	132 810	240	240
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	114 542	114 542	0	
Fonds commercial	30 629 322	5 123 444	25 505 878	25 505 878
Autres immobilisations incorporelles	656 723	120 310	536 413	577 363
Avances sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>31 533 638</b>	<b>5 491 107</b>	<b>26 042 531</b>	<b>26 083 481</b>
Terrains	2 172 529	897 163	1 275 366	1 285 006
Constructions	6 241 588	4 026 420	2 215 169	1 251 649
Installations techniques, matériel	116 838 834	74 122 434	42 716 400	50 635 620
Autres immobilisations corporelles	25 262 789	21 096 826	4 165 963	4 989 789
Immobilisations en cours	3 507 228		3 507 228	2 395 294
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>154 022 968</b>	<b>100 142 842</b>	<b>53 880 126</b>	<b>60 557 358</b>
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	139 150 300	63 970 576	75 179 724	54 162 500
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	13 246		13 246	13 246
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>139 163 546</b>	<b>63 970 576</b>	<b>75 192 970</b>	<b>54 175 746</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>324 720 152</b>	<b>169 604 525</b>	<b>155 115 627</b>	<b>140 816 585</b>
Matières premières, approvisionnements	5 447 464	375 607	5 071 857	5 329 899
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>TOTAL Stock</b>	<b>5 447 464</b>	<b>375 607</b>	<b>5 071 857</b>	<b>5 329 899</b>
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	37 170 720	69 265	37 101 454	36 572 767
Autres créances	20 160 025		20 160 025	94 800 830
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL Créances</b>	<b>57 330 744</b>	<b>69 265</b>	<b>57 261 479</b>	<b>131 373 597</b>
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités	1 749 268		1 749 268	1 568 447
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>1 749 268</b>	<b>0</b>	<b>1 749 268</b>	<b>1 568 447</b>
Charges constatées d'avance	5 867		5 867	
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>64 533 344</b>	<b>444 872</b>	<b>64 088 472</b>	<b>138 271 943</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaier (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>389 253 496</b>	<b>170 049 397</b>	<b>219 204 099</b>	<b>279 088 528</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF	31/12/2021	31/12/2020
Capital social ou individuel <span style="float: right;">Dont versé : 21 190 150</span>	21 190 150	21 190 150
Primes d'émission, de fusion, d'apport	22 734 560	22 734 560
Ecarts de réévaluation <span style="float: right;">Dont écart d'équivalence</span>		
Réserve légale	2 119 015	2 119 015
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées <span style="float: right;">Dont réserve des prov. fluctuation des cours :</span>	46 342	46 342
Autres réserves <span style="float: right;">Dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :</span>	637 059	637 059
<b>TOTAL Réserves</b>	<b>2 802 415</b>	<b>2 802 415</b>
Report à nouveau	-16 297 521	-5 852 424
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>6 419 961</b>	<b>-10 445 097</b>
Subventions d'investissement	185 342	219 064
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>37 034 907</b>	<b>30 648 668</b>
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques	3 183 149	1 252 684
Provisions pour charges	13 695 581	14 188 081
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>	<b>16 878 730</b>	<b>15 440 765</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	16 958 551	19 395 670
Emprunts et dettes financières divers <span style="float: right;">Dont emprunts participatifs :</span>		159 797 308
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>16 958 551</b>	<b>179 192 978</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	328 399	60 781
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 885 749	32 951 039
Dettes fiscales et sociales	13 821 585	14 248 780
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 005 927	1 870 519
Autres dettes	104 513 387	2 406 787
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>146 555 047</b>	<b>51 537 905</b>
Produits constatés d'avance	1 776 863	2 268 212
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>165 290 462</b>	<b>232 999 095</b>
Ecart de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>219 204 099</b>	<b>279 088 528</b>

# Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2021			31/12/2020
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens	16 150 403		16 150 403	9 571 328
Production vendue services	111 548 609		111 548 609	112 577 433
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>127 699 012</b>	<b>0</b>	<b>127 699 012</b>	<b>122 148 761</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			128 309	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			14 437 331	15 450 295
Autres produits			15 758	359 167
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>142 280 410</b>	<b>137 958 222</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			8 528	-259 527
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			18 901	-204 977
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			258 042	-583 077
Autres achats et charges externes			77 408 976	86 114 320
Impôts, taxes et versements assimilés			9 527 154	10 121 038
Salaires et traitements			14 057 101	15 257 992
Charges sociales			5 770 932	6 210 765
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	9 199 562	9 262 886
		Dotations aux provisions		2
	Sur actif circulant : dotations aux provisions		111 870	808 929
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		11 734 925	13 725 459
Autres charges			6 985 145	6 808 705
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>135 081 136</b>	<b>147 262 517</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>7 199 274</b>	<b>-9 304 295</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				131 382
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			49 319	
Produits financiers de participations			6 211 563	9 346 835
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			768 816	2 567 629
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>6 980 379</b>	<b>11 914 464</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			642	717
Intérêts et charges assimilées			4 099 492	4 620 861
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>4 100 134</b>	<b>4 621 578</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>2 880 245</b>	<b>7 292 886</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>10 030 199</b>	<b>-1 880 027</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			175 000	1 448 605
Produits exceptionnels sur opérations en capital			45 222	69 650
Reprises sur provisions et transferts de charges			6 563 439	14 068 889
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>			<b>6 783 661</b>	<b>15 587 144</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			1 014 527	1 069 773
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			10 000	1 353 346
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			8 600 815	21 795 403
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>			<b>9 625 342</b>	<b>24 218 522</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>			<b>-2 841 680</b>	<b>-8 631 378</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			144 263	-66 308
Impôts sur les bénéfices (X)			624 295	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>			<b>156 044 450</b>	<b>165 591 213</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>			<b>149 624 490</b>	<b>176 036 309</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>			<b>6 419 961</b>	<b>-10 445 097</b>

# Bilan actif

BILAN-ACTIF	31/12/2022			31/12/2021
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement	133 051	132 810	240	240
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	24 026	24 026	0	
Fonds commercial	30 629 322	5 123 444	25 505 878	25 505 878
Autres immobilisations incorporelles	285 323	144 372	140 951	536 413
Avances sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>31 071 722</b>	<b>5 424 653</b>	<b>25 647 069</b>	<b>26 042 531</b>
Terrains	2 185 414	931 474	1 253 941	1 275 366
Constructions	9 672 452	4 904 793	4 767 659	2 215 169
Installations techniques, matériel	117 009 937	82 158 816	34 851 121	42 716 400
Autres immobilisations corporelles	25 022 179	21 675 491	3 346 688	4 165 963
Immobilisations en cours	1 625 652		1 625 652	3 507 228
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>155 515 633</b>	<b>109 670 573</b>	<b>45 845 060</b>	<b>53 880 126</b>
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	144 049 458	55 480 994	88 568 464	75 179 724
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	13 246		13 246	13 246
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>144 062 704</b>	<b>55 480 994</b>	<b>88 581 710</b>	<b>75 192 970</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>330 650 059</b>	<b>170 576 220</b>	<b>160 073 839</b>	<b>155 115 627</b>
Matières premières, approvisionnements	7 103 420	375 607	6 727 813	5 071 857
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>TOTAL Stock</b>	<b>7 103 420</b>	<b>375 607</b>	<b>6 727 813</b>	<b>5 071 857</b>
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	35 814 954	137 352	35 677 602	37 101 454
Autres créances	26 041 855		26 041 855	20 160 025
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL Créances</b>	<b>61 856 809</b>	<b>137 352</b>	<b>61 719 458</b>	<b>57 261 479</b>
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités	306 609		306 609	1 749 268
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>306 609</b>	<b>0</b>	<b>306 609</b>	<b>1 749 268</b>
Charges constatées d'avance	3 696		3 696	5 867
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>69 270 535</b>	<b>512 959</b>	<b>68 757 576</b>	<b>64 088 472</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaier (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>399 920 594</b>	<b>171 089 179</b>	<b>228 831 415</b>	<b>219 204 099</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF	31/12/2022	31/12/2021
Capital social ou individuel <span style="float: right;">Dont versé : 21 190 150</span>	21 190 150	21 190 150
Primes d'émission, de fusion, d'apport	22 734 560	22 734 560
Ecarts de réévaluation <span style="float: right;">Dont écart d'équivalence</span>		
Réserve légale	2 119 015	2 119 015
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées <span style="float: right;">Dont réserve des prov. fluctuation des cours :</span>	46 342	46 342
Autres réserves <span style="float: right;">Dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :</span>	637 059	637 059
<b>TOTAL Réserves</b>	<b>2 802 415</b>	<b>2 802 415</b>
Report à nouveau	-9 877 560	-16 297 521
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>4 792 826</b>	<b>6 419 961</b>
Subventions d'investissement	152 127	185 342
Provisions réglementées	3 542	
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>41 798 059</b>	<b>37 034 907</b>
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques	8 599 540	3 183 149
Provisions pour charges	13 307 467	13 695 581
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>	<b>21 907 007</b>	<b>16 878 730</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	14 317 573	16 958 551
Emprunts et dettes financières divers <span style="float: right;">Dont emprunts participatifs :</span>		
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>14 317 573</b>	<b>16 958 551</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 008 053	328 399
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 860 770	26 885 749
Dettes fiscales et sociales	13 081 603	13 821 585
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	436 224	1 005 927
Autres dettes	100 146 746	104 513 387
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>147 533 395</b>	<b>146 555 047</b>
Produits constatés d'avance	3 275 380	1 776 863
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>165 126 348</b>	<b>165 290 462</b>
Ecart de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>228 831 415</b>	<b>219 204 099</b>

# Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2022			31/12/2021
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens	21 667 478	65 265	21 732 742	16 150 403
Production vendue services	120 966 750		120 966 750	111 548 609
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>142 634 227</b>	<b>65 265</b>	<b>142 699 492</b>	<b>127 699 012</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			1 500	128 309
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			11 945 379	14 437 331
Autres produits			246 591	15 758
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>154 892 962</b>	<b>142 280 410</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			14 210	8 528
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			27 049	18 901
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-1 655 956	258 042
Autres achats et charges externes			86 898 624	77 408 976
Impôts, taxes et versements assimilés			11 372 506	9 527 174
Salaires et traitements			15 108 881	14 057 101
Charges sociales			6 131 697	5 770 932
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	10 093 672	9 199 562
		Dotations aux provisions		
	Sur actif circulant : dotations aux provisions		157 305	111 870
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		9 389 852	11 734 925
Autres charges			6 193 193	6 985 145
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>143 731 031</b>	<b>135 081 136</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>11 161 931</b>	<b>7 199 274</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			39 498	
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				49 319
Produits financiers de participations			634 560	6 211 563
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			42 555	768 816
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change			3	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>677 118</b>	<b>6 980 379</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			709	642
Intérêts et charges assimilées			2 431 010	4 099 492
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>2 431 719</b>	<b>4 100 134</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>-1 754 601</b>	<b>2 880 245</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>9 446 828</b>	<b>10 030 199</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				175 000
Produits exceptionnels sur opérations en capital			33 215	45 222
Reprises sur provisions et transferts de charges			7 389 052	6 563 439
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>			<b>7 422 267</b>	<b>6 783 661</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			-655 778	1 014 527
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				10 000
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			9 625 408	8 600 815
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>			<b>8 969 630</b>	<b>9 625 342</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>			<b>-1 547 362</b>	<b>-2 841 680</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			315 717	144 263
Impôts sur les bénéfices (X)			2 790 923	624 295
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>			<b>163 031 846</b>	<b>156 044 450</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>			<b>158 239 020</b>	<b>149 624 490</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>			<b>4 792 826</b>	<b>6 419 961</b>

# Bilan actif

BILAN-ACTIF	31/12/2023			31/12/2022
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement	133 051	132 810	240	240
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	24 026	24 026		
Fonds commercial	30 629 322	5 123 444	25 505 878	25 505 878
Autres immobilisations incorporelles	745 148	168 434	576 714	140 951
Avances sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>31 531 547</b>	<b>5 448 715</b>	<b>26 082 832</b>	<b>25 647 069</b>
Terrains	2 185 414	966 378	1 219 036	1 253 941
Constructions	10 265 246	5 989 716	4 275 530	4 767 659
Installations techniques, matériel	117 527 598	90 330 605	27 196 993	34 851 121
Autres immobilisations corporelles	25 022 179	22 486 534	2 535 644	3 346 688
Immobilisations en cours	1 617 743		1 617 743	1 625 652
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>156 618 179</b>	<b>119 773 234</b>	<b>36 844 945</b>	<b>45 845 060</b>
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	144 027 824	57 761 386	86 266 438	88 568 464
Créances rattachées à des participations	5 155 436		5 155 436	
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	13 246		13 246	13 246
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>149 196 506</b>	<b>57 761 386</b>	<b>91 435 120</b>	<b>88 581 710</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>337 346 232</b>	<b>182 983 335</b>	<b>154 362 897</b>	<b>160 073 839</b>
Matières premières, approvisionnements	7 437 485	375 607	7 061 878	6 727 813
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>TOTAL Stock</b>	<b>7 437 485</b>	<b>375 607</b>	<b>7 061 878</b>	<b>6 727 813</b>
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	68 229 662	145 357	68 084 306	35 677 602
Autres créances	71 858 973	1 653 516	70 205 457	26 041 855
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL Créances</b>	<b>140 088 636</b>	<b>1 798 873</b>	<b>138 289 763</b>	<b>61 719 457</b>
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités	248 780		248 780	306 609
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>248 780</b>	<b>0</b>	<b>248 780</b>	<b>306 609</b>
Charges constatées d'avance	4 171		4 171	3 696
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>147 779 072</b>	<b>2 174 480</b>	<b>145 604 592</b>	<b>68 757 576</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>485 125 304</b>	<b>185 157 814</b>	<b>299 967 489</b>	<b>228 831 414</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF	31/12/2023	31/12/2022
Capital social ou individuel <span style="float: right;">Dont versé : 21 190 150</span>	21 190 150	21 190 150
Primes d'émission, de fusion, d'apport	22 734 560	22 734 560
Ecarts de réévaluation <span style="float: right;">Dont écart d'équivalence</span>		
Réserve légale	2 119 015	2 119 015
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées <span style="float: right;">Dont réserve des prov. fluctuation des cours :</span>	46 342	46 342
Autres réserves <span style="float: right;">Dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :</span>	637 059	637 059
<b>TOTAL Réserves</b>	<b>2 802 415</b>	<b>2 802 415</b>
Report à nouveau	-5 084 734	-9 877 560
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>30 510 556</b>	<b>4 792 826</b>
Subventions d'investissement	118 911	152 127
Provisions réglementées	3 520	3 542
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>72 275 378</b>	<b>41 798 059</b>
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques	13 853 727	8 599 540
Provisions pour charges	13 319 205	13 307 467
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>	<b>27 172 933</b>	<b>21 907 007</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	11 550 535	14 317 573
Emprunts et dettes financières divers <span style="float: right;">Dont emprunts participatifs :</span>		
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>11 550 535</b>	<b>14 317 573</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 089 781	2 008 053
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	63 226 315	31 860 770
Dettes fiscales et sociales	19 756 141	13 081 603
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	599 648	436 224
Autres dettes	99 862 647	100 146 746
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>184 534 531</b>	<b>147 533 395</b>
Produits constatés d'avance	4 434 113	3 275 380
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>200 519 178</b>	<b>165 126 348</b>
Ecart de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>299 967 489</b>	<b>228 831 415</b>

# Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2023			31/12/2022
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens	49 288 068	1 223 949	50 512 017	21 732 742
Production vendue services	144 845 394		144 845 394	120 966 750
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>194 133 462</b>	<b>1 223 949</b>	<b>195 357 410</b>	<b>142 699 492</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				1 500
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			10 796 949	11 945 379
Autres produits			646 594	246 591
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>206 800 954</b>	<b>154 892 962</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			1 898 804	14 210
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				27 049
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-331 435	-1 655 956
Autres achats et charges externes			120 016 630	86 898 624
Impôts, taxes et versements assimilés			11 574 887	11 372 506
Salaires et traitements			13 963 883	15 108 881
Charges sociales			5 846 250	6 131 697
Dotations d'exploitation	Dotations aux amortissements sur immobilisations	Dotations aux amortissements FDC		
		Dotations aux provisions		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	153 573	157 305
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	11 278 493	9 389 852
Autres charges			7 747 067	6 193 193
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>182 274 874</b>	<b>143 731 031</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>24 526 079</b>	<b>11 161 931</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			4 072	39 498
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations			25 163 271	634 560
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			1 135 244	42 555
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				3
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>26 298 515</b>	<b>677 118</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			2 129	709
Intérêts et charges assimilées			3 099 641	2 431 010
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>3 101 770</b>	<b>2 431 719</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>23 196 746</b>	<b>-1 754 601</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>47 726 897</b>	<b>9 446 828</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital			511 403	33 215
Reprises sur provisions et transferts de charges			3 119 624	7 389 052
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>			<b>3 631 027</b>	<b>7 422 267</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			349 113	-655 778
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			2 814 896	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			11 135 201	9 625 408
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>			<b>14 299 210</b>	<b>8 969 630</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>			<b>-10 668 183</b>	<b>-1 547 362</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			685 585	315 717
Impôts sur les bénéfices (X)			5 862 573	2 790 923
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>			<b>236 734 568</b>	<b>163 031 846</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>			<b>206 224 012</b>	<b>158 239 020</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>			<b>30 510 556</b>	<b>4 792 826</b>

# Bilan actif

BILAN-ACTIF	31/12/2020			31/12/2019
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement	133 051	132 810	240	240
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	114 542	114 542	0	
Fonds commercial	30 629 322	5 123 444	25 505 878	25 505 878
Autres immobilisations incorporelles	673 611	96 248	577 363	132 341
Avances sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>31 550 526</b>	<b>5 467 045</b>	<b>26 083 481</b>	<b>25 638 460</b>
Terrains	2 148 515	863 509	1 285 006	1 193 089
Constructions	4 988 790	3 737 141	1 251 649	1 150 039
Installations techniques, matériel	116 729 541	66 093 921	50 635 620	57 799 946
Autres immobilisations corporelles	25 262 789	20 273 000	4 989 789	5 816 183
Immobilisations en cours	2 395 294		2 395 294	2 074 325
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>151 524 929</b>	<b>90 967 571</b>	<b>60 557 358</b>	<b>68 033 582</b>
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	123 969 101	69 806 601	54 162 500	30 993 561
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	13 246		13 246	13 246
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>123 982 347</b>	<b>69 806 601</b>	<b>54 175 746</b>	<b>31 006 807</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>307 057 802</b>	<b>166 241 216</b>	<b>140 816 585</b>	<b>124 678 849</b>
Matières premières, approvisionnements	5 705 506	375 607	5 329 899	5 124 799
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>TOTAL Stock</b>	<b>5 705 506</b>	<b>375 607</b>	<b>5 329 899</b>	<b>5 124 799</b>
Avances et acomptes versés sur commandes				1 207 712
Clients et comptes rattachés	36 852 493	279 726	36 572 767	57 457 306
Autres créances	98 224 953	3 424 123	94 800 830	111 416 243
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL Créances</b>	<b>135 077 446</b>	<b>3 703 849</b>	<b>131 373 597</b>	<b>170 081 261</b>
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				32 465
Disponibilités	1 568 447		1 568 447	7 890 333
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>1 568 447</b>	<b>0</b>	<b>1 568 447</b>	<b>7 890 333</b>
Charges constatées d'avance				
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>142 351 399</b>	<b>4 079 456</b>	<b>138 271 943</b>	<b>183 096 394</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaier (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>449 409 201</b>	<b>170 320 673</b>	<b>279 088 528</b>	<b>307 775 243</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF	31/12/2020	31/12/2019
Capital social ou individuel <span style="float: right;">Dont versé : 21 190 150</span>	21 190 150	21 190 150
Primes d'émission, de fusion, d'apport	22 734 560	22 734 560
Ecarts de réévaluation <span style="float: right;">Dont écart d'équivalence</span>		
Réserve légale	2 119 015	2 119 015
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées <span style="float: right;">Dont réserve des prov. fluctuation des cours :</span>	46 342	46 342
Autres réserves <span style="float: right;">Dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :</span>	637 059	637 059
<b>TOTAL Réserves</b>	<b>2 802 415</b>	<b>2 802 415</b>
Report à nouveau	-5 852 424	636 572
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>-10 445 097</b>	<b>-6 488 996</b>
Subventions d'investissement	219 064	280 031
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>30 648 668</b>	<b>41 154 732</b>
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques	1 252 684	146 173
Provisions pour charges	14 188 081	13 282 564
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>	<b>15 440 765</b>	<b>13 428 737</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	19 395 670	21 637 851
Emprunts et dettes financières divers <span style="float: right;">Dont emprunts participatifs :</span>	159 797 308	170 945 999
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>179 192 978</b>	<b>192 583 850</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	60 781	2 276 813
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 951 039	34 855 730
Dettes fiscales et sociales	14 248 780	19 315 720
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 870 519	1 405 042
Autres dettes	2 406 787	2 754 618
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>51 537 905</b>	<b>60 607 923</b>
Produits constatés d'avance	2 268 212	
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>232 999 096</b>	<b>253 191 774</b>
Ecart de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>279 088 528</b>	<b>307 775 243</b>

# Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2020			31/12/2019
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens	9 571 328		9 571 328	10 647 913
Production vendue services	112 577 433		112 577 433	127 504 675
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>122 148 761</b>	<b>0</b>	<b>122 148 761</b>	<b>138 152 588</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			15 450 295	13 848 814
Autres produits			359 167	49 808
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>137 958 222</b>	<b>152 051 210</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			-259 527	1 402 468
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			-204 977	278 714
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-583 077	499 461
Autres achats et charges externes			86 114 320	85 035 828
Impôts, taxes et versements assimilés			10 121 038	8 667 576
Salaires et traitements			15 257 992	17 382 625
Charges sociales			6 210 765	6 502 980
Dotations d'exploitation		Dotations aux amortissements	9 262 886	9 222 874
		sur immobilisations		
		Dotations aux provisions	2	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	808 929	273 719
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	13 725 459	10 170 402
Autres charges			6 808 705	7 344 682
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>147 262 517</b>	<b>146 781 330</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>-9 304 295</b>	<b>5 269 880</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			131 382	226 236
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations			9 346 835	10 622 459
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			2 567 629	1 560 623
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>11 914 464</b>	<b>12 183 082</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			717	1 911
Intérêts et charges assimilées			4 620 861	3 215 152
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>4 621 578</b>	<b>3 217 064</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>7 292 886</b>	<b>8 966 019</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-1 880 027</b>	<b>14 462 135</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			1 448 605	434 338
Produits exceptionnels sur opérations en capital			69 650	136 528
Reprises sur provisions et transferts de charges			14 068 889	437 865
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>			<b>15 587 144</b>	<b>1 008 732</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			1 069 773	654 791
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			1 353 346	152 961
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			21 795 403	20 615 339
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>			<b>24 218 522</b>	<b>21 423 092</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>			<b>-8 631 378</b>	<b>-20 414 360</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			-66 308	358 053
Impôts sur les bénéfices (X)				178 718
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>			<b>165 591 213</b>	<b>165 469 260</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>			<b>176 036 310</b>	<b>171 958 256</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>			<b>-10 445 097</b>	<b>-6 488 996</b>